Caius College, MS. 385, p. 58: Librarius vero, qui vulgo scriptor dicitur, cathedram habeat cum ansis porrectis ad sustinendum asserem cui quaternus superponendus est. Asser autem centone operiatur cui pellis cervina maritetur ut pargameni vel membrane superfluitates rasorio seu novacula queant apcius eradi. Dehinc pellicula ex qua (p. 59) formabitur quaternus pumice mordaci purgetur et planula leni adequetur superficies. Folia iungantur tam in superiori [quam in inferiori] parte quaterni appendicis officio circumvolute. Quaterni margines altrinsecus punctorio distinguantur proportionaliter ut certius usu<sup>23</sup> regule lineetur quaternus errore sublato. Si vero in scribendo liture occurrunt aut obliteracio, non cancelletur scriptura sed abradatur. Opus est autem ut dente apri poliat locus abrasionis aut panniculo lineo complicito frequenter superinducto confricetur. Sicut vero rubrica est obnoxia minio, sic etiam littere capitales nunc minio, nunc viridi colore, nunc<sup>24</sup> veneto se debent (?), nunc atiro<sup>25</sup> superbiere videntur.

*De nominibus utensilium*, ed. Scheler, pp. 167-169: Scriptor ratorium vel novaculum ad abradendum sordes pergameni sive membrane. Pumicem habeat mordacem et planulam ad purgandum et equandum superficiem pergameni; plumbum etiam habeat et lineam quibus linetur pagina. . . . Cidula sive appendice tam in superiori quam inferiori parte folia habeat coniuncta. . . . Scripturus etiam in cathedra sedeat ansis utrimque elevatis pluteum sive asserem sustentibus. . . . Habeat etiam dentem verris sive apri sive liose ad polliendum percameum cum liquescat litera (non dico elementum), sive litura facta sit, sive literas ascriptas cancellaverit. . . . Habeat et minium ad formandum literas rubeas vel puniceas vel feniceas sive capitales. Habeat etiam fuscum pulverem et azarram.

These resemblances are not conclusive, but when we turn to Neckam's principal printed work, the *De naturis rerum*, the agree-

<sup>23</sup> MS. *msms.*

<sup>24</sup> MS. *nuc.*

<sup>25</sup> I. e., *asuro.*

ment is very close. We find not only characteristic turns of phrase, like *fili Ade*,<sup>26</sup> *celestis pagina*,<sup>27</sup> *vir maturi pectoris*,<sup>28</sup> *civilis iuris peritia*,<sup>29</sup> and other similarities to which attention is called in the notes, but some passages have been taken over bodily from one work into the other. The following is a good illustration of such borrowing:

MS. 385, p. 39: Admirationem item pariat oculis intuencium<sup>30</sup> psitacus, qui vulgo dicitur papagabio, cuius forma corporis aliquantisper falconem vel hobelum representat sed plumis intensissimi viroris decoratur. Pectore rotundo et rostro adunco munitur, tante virtutis ut cum in cavea recluditur, effectus etiam domesticus, ex virgibus ferreis domuncula eius contextatur. Duris enim ictibus et corrosioni rostri non possent resistere<sup>31</sup> virge lignee. Linguam habet spissam et formationi soni vocis humane ydoneam. Mire caliditatis et adulacionis est, in eccitando risu preferendus histrionibus.